



PATRIOTISK SELSKAB
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

Årsrapport for 2023

Knudsbøl Skovgaard ApS
Knudsbølvej 31, 6064 Jordrup
CVR-nr. 73 19 03 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Peter Rosendal
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Knudsbøl Skovgaard ApS Knudsbølvej 31 6064 Jordrup
	Telefon: 75556545
	CVR-nr.: 73 19 03 12
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Hjemsted: Kolding
Direktion	Peter Rosendal
Revisor	Patriotisk Selskab f.m.b.a. Ørbækvej 276 5220 Odense SØ
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Sdr. Havnegade 1. 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af landbruget på Knudsbøl Skovgaard og dertil hørende vindmølle.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 2.261.065, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 2.668.859.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		132.512	2.753.702
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-704.397	-560.147
Andre driftsomkostninger		0	-15.199
Resultat før finansielle poster		-571.885	2.178.356
Finansielle indtægter		3.868.789	2.280
Finansielle omkostninger		-1.035.839	-389.982
Årets resultat		2.261.065	1.790.654
Forslag til resultatdisponering			
Overførsel til nettoopskrivning		-44.246	-44.246
Overført resultat		2.305.311	1.834.900
		2.261.065	1.790.654

Balance 31. december

	Note	2023 kr.	2022 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	3	13.439.841	14.292.211
Produktionsanlæg og maskiner	3	1.367.155	1.567.903
Vindmølle	3	1.982.941	680.458
Materielle anlægsaktiver		<u>16.789.937</u>	<u>16.540.572</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		231.722	96.182
Finansielle anlægsaktiver		<u>231.722</u>	<u>96.182</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>17.021.659</u>	<u>16.636.754</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		16.000	345.729
Varer under fremstilling		96.620	93.583
Færdigvarer og handelsvarer		1.206.701	1.207.418
Varebeholdninger		<u>1.319.321</u>	<u>1.646.730</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		155.059	455.718
Andre tilgodehavender		907.546	218.816
Periodeafgrænsningsposter		27.999	29.758
Tilgodehavender		<u>1.090.604</u>	<u>704.292</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>381.216</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.409.925</u>	<u>2.732.238</u>
Aktiver i alt		<u>19.431.584</u>	<u>19.368.992</u>

Balance 31. december

	Note	2023 <small>kr.</small>	2022 <small>kr.</small>
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for opskrivninger		0	619.453
Overført resultat		2.268.859	7.794
Egenkapital i alt		<u>2.668.859</u>	<u>1.027.247</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		13.350.571	16.740.883
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>13.350.571</u>	<u>16.740.883</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	0	109.430
Kreditinstitutter		656.967	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		848.159	593.992
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.907.028	886.940
Anden gæld		0	10.500
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.412.154</u>	<u>1.600.862</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>16.762.725</u>	<u>18.341.745</u>
Passiver i alt		<u>19.431.584</u>	<u>19.368.992</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	400.000 ^{kr.}	619.453 ^{kr.}	7.794 ^{kr.}	1.027.247 ^{kr.}
Korrektion reserve for opskrivning tidligere år	0	44.246	-44.246	0
Årets opskrivning	0	-44.246	0	-44.246
Tilbageførsel af tidligere års opskrivning	0	-619.453	0	-619.453
Årets resultat	0	0	2.305.311	2.305.311
Egenkapital 31. december 2023	400.000	0	2.268.859	2.668.859

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	0	0

	2023 kr.	2022 kr.
2 Skat af årets resultat		
	0	0

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Vindmølle	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2023	18.334.095	3.416.546	10.430.688	32.181.329
Tilgang i årets løb	0	0	1.573.215	1.573.215
Kostpris 31. december 2023	18.334.095	3.416.546	12.003.903	33.754.544
Opskrivninger 1. januar 2023	663.699	0	0	663.699
Årets opskrivninger	-44.246	0	0	-44.246
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-619.453	0	0	-619.453
Opskrivninger 31. december 2023	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	4.661.337	1.848.643	9.750.230	16.260.210
Årets afskrivninger	232.917	200.748	270.732	704.397
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	4.894.254	2.049.391	10.020.962	16.964.607
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	13.439.841	1.367.155	1.982.941	16.789.937

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2023 udgør kr. 29.750.000.

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	kr. <u>16.850.313</u>	kr. <u>13.350.571</u>	kr. <u>0</u>	kr. <u>13.406.000</u>
	<u>16.850.313</u>	<u>13.350.571</u>	<u>0</u>	<u>13.406.000</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 13.350, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 udgør t.kr. 14.059, samt i driftsmidler og varebeholdninger for t.kr. 4.669.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve for i alt t.kr. 8.500 og skadesløsbrev t.kr. 8.000 til sikkerhed for al bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Peter Rosendal, Knudsbølvej 31, 6064 Jordrup
